CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HOÃN PHIÊN XÉT XỬ

Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN ……………………

[bookmark: _GoBack]Tên tôi : ………………………………sinh năm: ……………………
Địa chỉ: ………………………..……………………………………..
Là nguyên đơn/ bị đơn/ người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan.
Trong vụ kiện “tranh chấp ……………..”
Bị đơn/ nguyên đơn/ người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: là …………………………………………..
Hiện vụ kiện đang được TAND ………….thụ lý giải quyết.
Tôi nhận được thông báo của quý Tòa về phiên xét xử sơ thẩm/ phúc thẩm ngày……tháng…….năm …… tại trụ sở Tòa án nhân dân ….......
Tuy nhiên vào ngày……tháng….. năm ….. tôi có việc bận, không thể tham gia theo thông báo của Tòa án được.
Vì vậy, tôi làm đơn này xin được hoãn phiên xét xử nói trên chuyển sang một ngày khác để tôi có điều kiện tham gia.
Kính mong quý Tòa xem xét giải quyết. Tôi xin chân thành cảm ơn!
……………, ngày……tháng…..năm….
                                                                             Người làm đơn